millim, cire brune, sur double queue de parchemin ; dans des architectures, personnage ecclésiastique en chape, tenant un long bâton qui paraît être la hampe d'une crosse et un objet fruste, la tête découverte ; lég. :.... ONISII DE PICETO. — Mandement du chapitre d'Amiens, administrateur du diocèse, le siège vacant, qui recommande à la charité des fidèles les quêtes faites par les religieux de St-Antoine de Viennois. Amiens, 20 mai 1476. Latin. Traces de sceau. — Mandement du chapitre d'Amiens, le siège vacant, sur ce que « *hospitale Sancti Nicasii de Hamo juxta Ambianis, culpa guerre impresentiarum hiis in partibus, proh dolor, vigentis, ruynam in suis structuris patiat, illiusque redditus sint adeo exiles, quod hujusmodi edificia reparari et pauperes inibi affluentes minime sustentari ac recipi poterint, nisi Christi fidelium elemosinis illi pie succurratur* », autorisant les procureurs dudit hôpital à aller quêter une fois par an dans chacune des églises du diocèse. Amiens, 24 octobre 1476. Traces de sceau. — Présentation par Guy de Milly, licencié en droit canon, Jacques Hanon et Pierre Foulon, maître ès arts, chanoines de St-Nicolas aux cloîtres d'Amiens, représentant ladite collégiale, au chapitre d'Amiens, administrateur le siège vacant, de Nicolas Le Marchant, chapelain de St-Jean l'Évangéliste à Ste-Benoîte d'Origny, pour la cure de Gapenne vacante par résignation d'André Carbonnée. Amiens, 31 mars 1477, v. s. Latin. Traces de sceau. — « *Extrait du registre aux causes du greffe de l'officialité d'Amiens.... Post pulsum campanæ comparuerunt venerabiles viri domini et magistri Ludovicus Carquillant, presbiter, in iuribus licentiat, insignis ecclesiae Ambianensis præpositus et canonicus prebendatus, Ludovicus Trudaine, Ambianensis, et Adrianus Pécol Pontthinensis archidiaconi, Antonius Masselin, in iuribus licenciatus, præcentor, Antonius Caignart, celarius, Petrus Waille, Petrus Hennouin et Nicolaus Le Roy, ecclesiae prædictæ Ambianensis canonici, ad finem installandi et introsinandi officialem, sede episcopali vacante, nempe dicti domini præpositus, Caignart, Waille, Hennouin et Le Roy, videlicet nomine capituli, per modum provisionis insequendo conclusionem, per venerabiles viros dominos canonicos et capitulum, in eorum loco capitulari hodie factam et redditam ; dicti autem domini archidiaconi pro se respective et hinc inde pretendentes jus habere et sibi licere, prout et de facto prædictus dominus præpositus dictum dominum Masselin instalavit*